ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие и определению победителя открытого запроса цен на право заключения договора по техническому обслуживанию волокно-оптической линии связи  ООО «Горсети»  и обследованию ВОЛС сторонних организаций,
 размещенных на опорах ООО «Горсети» на 2018 год
№101/18
                           10 января 2018 года
 1. Заказчик: ООО «Горсети», РФ, 634012,  г. Томск, ул. Шевченко, 62а.

2. Предмет закупки открытого запроса цен:
        Предметом закупки является право заключения договора по техническому обслуживанию волокно-оптической линии связи ООО «Горсети» и обследованию ВОЛС сторонних организаций, размещенных на опорах ООО «Горсети» на 2018 год.

3. Объем выполняемых работ:
	№
	Содержание
	Периодичность
	Объём работ в год., км.

	1.
	Техническое обслуживание ВОЛС, находящегося в собственности заказчика

	1.1
	Периодические обследования ВОЛС в дневное время без подъема на опору (161,2 км)
	Не реже 1 раза в 6 мес. (Бригада 2 чел.)
	322,9

	1.2
	Верховые обследования ВОЛС с выборочной проверкой кабеля в зажимах, измерение стрел провеса, измерение расстояния до пересекаемых объектов
	Не реже 1 раза в 12 мес. (Бригада 2 чел.)
	161,45

	1.3
	Обследования ВОЛС, выполняемые инженерно-техническими работниками без подъема на опору
	Не реже 1 раза в год
	161,45

	1.4
	Проверка коэффициента затухания оптических волокон и потерь на стыках оптических волокон ВОЛС
	Не реже 1 раза в 6 мес. и при аварийных ситуациях. (Бригада 2 чел.)
	26

	1.5
	Проверка ВОЛС на соответствие техническим условиям

	Не реже 1 раза в 6 месяцев
	322,9

	1.6
	Устранение выявленных нарушений в части:

- габаритов расположения ВОЛС относительно провода контактной сети, сети освещения

- наличия бирок на обслуживаемом кабеле

- высоты расположения муфт и запасов кабеля

-устранение сверх нормативного провиса кабеля
	В течение 1 месяца после выявления
	По мере выявления

	2
	Обследования, направленные на выявление нарушения выполнения ТУ и самовольного размещения ВОЛС на опорах, находящихся во владении ООО "Горсети"
	Согласно технического задания
	713,65

4. Начальная (максимальная) цена: 7 738 000,00 (Семь миллионов семьсот тридцать восемь тысяч) рублей 00 копеек, без учета НДС.

Цена договора включает обследование ВОЛС, проверка коэффициента затухания оптических волокон и потерь на стыках, проверка ВОЛС на соответствие техническим условиям, а также обследования, направленные на выявления выполнения ТУ и самовольное размещение ВОЛС на опорах, находящихся во владении ООО «Горсети».

5. Место выполнения работ:
         Россия, г. Томск (опоры ООО «Горсети»).
6. Срок оказания услуг:
С момента заключения договора по 31 декабря 2018 года.

7. Срок исполнения договора:
Договор вступает в силу с даты подписания и действует по 31.12.2018 года, а в части расчетов – до полного исполнения.
8. Состав комиссии:

Председатель закупочной комиссии:

 Резников Максим Владимирович – исполнительный директор;
                   Заместитель председателя комиссии:

 Валитов Рафаиль Халилович – технический директор;

Шульгин Вадим Игоревич - заместитель генерального директора по материально-техническому обеспечению;
                 Члены комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
Нефедьева Ирина Алексеевна – начальник ОМТС;

Марухленко Марина Владимировна – начальник отдела закупок.

Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 15 от «21» января 2015 года.

Заседание проводится в присутствии 6 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.
9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в открытом запросе цен и о допуске участников закупки к участию в отрытом запросе цен или об отказе такого допуска.

б) Об оценке заявок на участие в открытом запросе цен и определении победителя в закупке по открытому запросу цен.
О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В открытом ЗАПРОСЕ ЦЕН И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
          Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен проводится 10.01.2018 года 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.
На основании документации о проведении открытого запроса цен раздела II УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН пункта 8 запрос цен признается несостоявшимся (не подана ни одна заявка на участие).

Результаты голосования:
«За» 6 членов закупочной комиссии.

«Против» 0 членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. __________________________________(Резников М.В.)

                                                   (подпись)
2. __________________________________(Валитов Р.Х.)

                                                   (подпись)
3. __________________________________(Шульгин В.И.)

                                                   (подпись)

4. __________________________________(Комаров Е.П.)

                                                   (подпись)

5. __________________________________ (Нефедьева И.А.)
                                                   (подпись)
6. __________________________________ (Марухленко М.В.)
                                                   (подпись)
стр. 1 из 2